
Contacto

Teléfono 987423551
Fax 987423575
Correo Electrónico info@ccbierzo.com

Dirección Postal

Avda. de la Minería, s/n - 3ª
(24402) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Comarcal de El Bierzo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccbierzo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26POy5NJc3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mentorización y formación

Servicios de apoyo que se deben proporcionar al Consejo Comarcal de El Bierzo para la implantación yDescripción 
desarrollo de la Actuación 3. Capacitación para el emprendimiento. Mentorización y Formación.
Valor estimado del contrato 52.076,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.012,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.076,07 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Comarca de el Bierzo
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalización del Contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ccbierzo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=26POy5NJc3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Alzheimer Bierzo
Identificador empresa G24371395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ramón González Alegre, 12
(24403) Ponferrada España

Contacto

Teléfono +34 625335200
Correo Electrónico alzheimer@afabierzo.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/14
Fecha de Formalización 07/06/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=580041a7-525b-4ce7-9856-04fd2bc485dc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0fed0fe-3aa5-45ed-baf6-a9b774c4eb78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=580041a7-525b-4ce7-9856-04fd2bc485dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=580041a7-525b-4ce7-9856-04fd2bc485dc


Lugar

SEDE CONSEJO COMARCAL DE EL BIERZO

Dirección Postal

AVDA DE LA MINERIA S/N
(24402) PONFERRADA España

APERTURA DE OFERTAS
ECONOMICAS Y DOCUMENTACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de archivo electrónico A

Contacto

Teléfono +034 987423551
Correo Electrónico secretaria@ccbierzo.com

Dirección Postal

avda de la mineria s/n
(24402) Ponferrada España

Contacto

Teléfono +034 987423551
Correo Electrónico secretaria@ccbierzo.com

Dirección Postal

avda de la mineria s/n
(24402) Ponferrada España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Consejo comarcal de El Bierzo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://portal.ccbierzo.com/

Presentación de recursos

Presidencia del Consejo comarcal de El Bierzo
Sitio Web https://portal.ccbierzo.com/

Proceso de Licitación

Servicios de apoyo para la implantación y desarrollo de la Actuación 3. Capacitación para el emprendimiento.
Mentorización y Formación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Ninguna

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://portal.ccbierzo.com/
https://portal.ccbierzo.com/


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar la asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rr%2BTCqO36zRPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000013548423 |  2024-000659646 | lun, 17 jun 2024 13:55:31:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62760267665305539728251499540119612117 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rr%2BTCqO36zRPpzdqOdhuWg%3D%3D

